
EXKURZE 9. ROČNÍKU DO TEREZÍNA 

Ve středu 23. dubna se žáci 9. ročníku zúčastnili dějepisné exkurze do Terezína. Cílem bylo 

nejen rozšířit znalosti o historii druhé světové války, ale především osobně si uvědomit její 

tragické dopady na lidské životy. 

Ráno jsme vyrazili autobusem od školy směrem k Terezínu. Po příjezdu nás přivítal průvodce, 

který nás během celé exkurze provázel. Nejprve jsme zamířili do Malé pevnosti, bývalé věznice 

gestapa. Průvodce nás zasvěceně provedl jednotlivými částmi pevnosti – vězeňskými celami, 

dvorem popraviště i dalšími místy, kde během války trpěli vězni z celé Evropy. Svým 

vyprávěním a osobními příběhy osudů vězňů dokázal přiblížit hrůzy nacistického režimu velmi 

živě a citlivě. 

Po prohlídce Malé pevnosti jsme se přesunuli na židovský hřbitov a k nedalekému krematoriu. 

Tato místa, kde odpočívají tisíce obětí holokaustu, na všechny hluboce zapůsobila. Atmosféra 

byla tichá a plná respektu. Žáci tak mohli vnímat nejen historická fakta, ale i silné emoce, které 

k tomuto temnému období neodmyslitelně patří. 

Exkurze byla pro všechny velkým přínosem. Žáci si uvědomili, jak krutá a ničivá může být 

nenávist, a pochopili, jak důležité je pečovat o paměť minulosti, aby se podobné tragédie již 

nikdy neopakovaly. 

L. Nesvadbová, V. Bartoňová, M. Divišová, J. Vlková 

žáci 9. A a 9. B 

 

 


